
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 188

Registro Generale N. 637

Sondrio, li 09/06/2022

OGGETTO: “INTERVENTO DI TAGLIO PIANTE LUNGO LE STRADE PROVINCIALI SP 14 E 15
NEI TRATTI DA MOSSINI A GUALTIERI E DA MOSSINI A TRIANGIA E LUNGO
ALCUNE STRADE COMUNALI”. APPROVAZIONE CONTO FINALE, CERTIFICATO
DI REGOLARE ESECUZIONE, LIQUIDAZIONE DELLA SPESA €. 12.200,00 – CIG.
N. Z7331506E4.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale reg. gen. n. 1248 del 20/11/2019 è stato affidato il servizio

di progettazione e direzione dei lavori relativi al taglio alberature sulle strade provinciali
tratto Mossini-Valdone e Mossini-Triangia e strada comunale Triangia-Ligari al tecnico
specializzato dottore forestale Matteo Pozzi;

- con determinazione dirigenziale reg. gen. n. 401 del 14/04/2021 l’intervento di taglio piante
lungo le strade provinciali sp 14 e 15 nei tratti da Mossini a Gualtieri e da Mossini a Triangia
e lungo alcune strade comunali è stato affidato alla ditta MOTTINI FORESTAL SERVICE di
Mottini David di Livigno (SO) (C.F. MTTDVD79R19L175Y, P.IVA 00978400141);

- l’importo dei lavori da eseguire ammontava a netti €. 20.000,00 + I.V.A. 22%, comprensivi di
oneri della sicurezza;

- in corso d’opera è stato corrisposto alla ditta Mottini Forestal Service un acconto pari ad €.
12.200,00 I.V.A. 22% compresa;

Considerato che in data 01/06/2022 prot. 18956 il dott. Pozzi ha consegnato la contabilità finale
dei lavori dalla quale risulta che gli stessi sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati in data
16/04/2022 e pertanto può essere corrisposto quanto dovuto all’appaltatore;

Riconosciuta la regolarità degli elaborati allegati al Conto finale;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. N. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;



Visto il bilancio di previsione per l’anno 2022;

DETERMINA

1) di approvare il conto finale dei lavori relativi a “intervento di taglio piante lungo le strade
provinciali n° 14 e 15 nei tratti da Mossini a Gualtieri e da Mossini a Triangia e lungo alcune
strade comunali” nell’importo totale netto di €. 20.000,00 + I.V.A. 22%, comprensivo degli
oneri per la sicurezza, nonché il relativo Certificato di regolare esecuzione, entrambi redatti
dalla direzione dei lavori;

2) di liquidare e pagare alla ditta appaltatrice, MOTTINI FORESTAL SERVICE di Mottini David di
Livigno (SO) (C.F. MTTDVD79R19L175Y, P.IVA 00978400141), la somma di €. 10.000,00 +
I.V.A. 22%, in totale €. 12.200,00, a saldo dei lavori;

3) di dare atto che la spesa di € 12.200,00 è finanziata sul capitolo 11550 cod. 191 (imp.
2022/1609) per € 7.800,00 e sul capitolo 11840 cod. 191 (imp. 2022/1651) per € 4.400,00
del bilancio 2022;

4) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

al responsabile del servizio finanziario;

all’ufficio proponente.

Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici
(ing. Gianluca Venturini)
Firmato digitalmente

(ref. LD)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 09/06/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


